
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА  С  УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ ПГТ  ТУЖА» 

 

ПРИКАЗ 

от  28.02.2022                                               № 35 - од  

 

О внесении изменения в Положение 

о порядке приёма на обучение по  

образовательным программам  

начального общего, основного общего 

 и среднего общего образования  

 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 

08.10.2021 № 707 "О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования" (Зарегистрировано в 

Минюсте России 10.11.2021 № 65743) 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Пункт 2.20 раздела 2 «Правила приема граждан в КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Тужа» Положения о порядке приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в Кировском областном государственном общеобразовательном 

бюджетном учреждении «Средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов пгт Тужа», утвержденного приказом директора от 17.03.2021 № 33-

од  изложить в следующей редакции: 

 

«Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или 

поступающий представляют следующие документы: 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 

родство заявителя; 

 - копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и 

(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам начального общего образования 

ребенка в государственную или муниципальную образовательную 

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и 

(или) сестра); 

- копию документа, подтверждающего установление опеки или 



попечительства (при необходимости); 

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку 

о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в 

случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на 

закрепленной территории),  

- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного 

приема на обучение по основным общеобразовательным программам или 

преимущественного приема на обучение по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования; 

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии)» 

 

 

 

 

Директор                                      А.В. Новикова 

 

 


		2022-03-11T13:25:17+0300
	Новикова Анна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




